Candatis quedā regina Ucr. cri. stella qd pīcīs
fuit. et est. fe. ge. et prod pnt. Vnde in aurora dī
Candatis uiꝝ regina direxerat istū. Et ut dicit in
historio. onis regine ethiopum dicebant regine
candates sicut romani imperatores dicebant cesar
es. nec habebat regimē regio illa nisi a fmis.

Candela. le. dī a candeo. es. qd accensā candeat.
Indeo. des. ui. ubum neu. et caret supino. i. al
bere ul calere. Xvg. Candida res candet et ferri la
mina candet. et est tractū a ferro qd candere ponat
ur p calere. qd fernum dīto candidius ranto cali
dius. et a candeo candesco inchoatū. Candeo cō
ponit ex candeo. es. i. walde candeo. Inde excādes
co. Incandeo. i. intus ul walde candeo. Inde incan
descō. Recandeo. des. i. iteq candeo. hñ recandesco
inchoa. Et est neutq candeo cū omnibus suis cō
positis que non mutant cōjugacōrem. Iteq com
ponit cū ad et dī attendo. dis. et cū con et dī cō

cendo. dis. et cū ex. et dī excendo. dis. i. ualde accēdere. et cū in et dī incendo. dis. Cum p̄ et dī p̄cēdo. dis. i. ante ul' ualde attendere. et cū sub et dici tur succendo. dis. Et sunt omnia composita a can deo. q̄ mutant coniug actiua. uide in studio stude

Candebabū. bri. penl' naturaliter cor. a candela dī quasi candelafo. q̄ ferat candelam. Vel dī tur candelabrum quasi candele lator.

Candido. as. aui. are. ubū neu. i. candere. uel ali q̄tulū candere. ut sit dimi a candeo. des. et cor dī

Candidarius. nj. pelipari. qui coria facit alba a candeo. des. dī. Candidarius etiam uocatur qui lauat pannos. vnde hec candidaria lotrix.

Candidatus. ra. tū. dealbatus. a candidus dī

Candidulus. la. lū. paꝫ candidus. Inuenit ec̄ cā diculus. la. lum. i. candidus. ul' candidulus. Vnde marbatus in libello de Lapidibus. Tertia candidul' tnbus est inscripta litturis.

Candidus. a. ū. a candeo. des. et compatur cādi

dīor illimus. vñ candidē. dius. sime. adūbium. et differt candidū ab albo. Album enim de natura est. candidū de artificō et studio. Vnd et candidū dī q̄ candori dattu studio. Item albū quodā; pal

lore pmixtū. h̄ candidū quadā luce respersum. A

candidus dicitur candido. das. ūbum actiū. i. fa

cere candidum. et cornipit penultimam.

Candor. oris. mas. ge. a candidus dicitur.

Candulus. a candidus dī candidulus. la. lū. di

minimū. Vnde candulus. la. lum. p̄ sincopā. Vnd iuuenāl. Prebenda est gladio pulchra est et cādū

Candus. candi. masculini generis la coniunx. uelbs regia. a candeo canes.

Caneo. a candeo. des. dī caneo. nes. nui. ūbum neutrū. et caret supino. Vnde canesco. cis. inchoati

uum. quod et canisco. cis. inuenit q̄i a ūbo tercie coiugacōnis. Caneo componē concaneo. nes. si

mul canere. Intaneo. es. i. ualde canere. Precaneo

es. i. tempestive canere. Recaneo. es. i. iteꝫ canere ul' retro canere. ul' simpliciter canere. Et prod ca.

h̄ canes nomen eam cornipit. Vnde quidam. Desi

ne uelle canes postō per tempora canes

Canicies. ei. et h̄ canitudo. dimis. in eodem sensu

a caneo. nes. h̄m hug. Pap uero dicit. Canicies se

nequis. quasi canicies. a candore dicta.

Canicula. a canis. nis. dī h̄ canicula. le. et h̄ ca

niculus. li. ambo dimi. Canicula eciā dī quedam

stella in quā h̄ poetas mutata fuit canicula i can

Vnde h̄ et h̄ canicularis. et h̄ re. ut dies canicula

res in quibus canicula regnat. h̄m hug. Pap uo

dicit. Canicula uel canis nomen stelle que uicina

est thauro. que et sinus dī esthius mensibus ī me

dio centro celi est. et dū sol ad eam ascendent du

plicat calor. et dissoluunt corp̄a. Vnde canis dī

q̄i corp̄a morbo afficiat. Et scias q̄ caniculares

sunt dies h̄ij. in quibus moleste sunt purgacōnes

a pridie p̄dus iulij usq̄ p̄dus nonas septembrie

xw. Incipiūt pridie iulij p̄dus caniculares. Et pri

die nonas septembrie fine resultant.

Caniculans in canicula exponitur.

Canis. a cano. is. ul' canor. oris. dī h̄ et hec ci

nis. Vnde canicus. ca. cū. et caninus. na. nū. Quid

eciā dentes dīr canini. uide in dens. ul' canis dī a

cinos greco qđ canis dī latine. Et facit ḡtū plis

canū. et actis pluralis in es tantū canes. sicut iu

uenes et panes. Et scias q̄ canis nomen non mu

tauit accentū ad dīām buius ūbi canis. q̄ scilicet

utraq̄ est ps p̄ncipalis. et certa habet dīām p̄p̄t accīcia sua. et neutra dependet ab altera. sed ubi dīāia habet locū debet vñ ab altero p̄ origīne dependere. Item p̄t in consimilibus dī. Itē canis animal latrabile marinus p̄scis. sidus celeste eq̄ uoce dī. xw. Nam canis in ponte. latrat extra fil ger in alto. Item canis. is. ūbum et canis nom̄ cor̄ p̄mam. h̄ canis dīis et abltis plis de canis na. nū. prod̄ p̄mam. sicut caneo. es. Vnde quidaz Cum latrat ille canis canis et tu cantica canis Et scias q̄ ysl̄ xij etby dicit. Sustul sagacius canibis. plus enī sensus cetens animalibus habent nā soli sua nōina recognoscūt. dīōs suos diligunt dīōz recta defendūt. p̄ dominis suis se morti ob h̄cūt uoluntarie. cū dīo ad p̄dam currunt. Corpus dīi sui etiā mortui custodiūt. et n̄ rlinquūt quorum postremo nature est extra homines esse non posse. Hec ysl̄. Quis ergo ut dicit amb̄sius in hexamerū non erubescat grām bene de se mēnibus non referre cū uideat etiā bestias refugere crimen ingratisudinis. et ille imptite alimonie seruant memorī tu non senias salutis accepte.

Canisco. cis. incipio canere. et canesco etiam dī

Canistū. tri. a canna dī. quia h̄ uide in caneo. es

de canis fissis texitur. uel dī a canis. a. ū. p̄ ca

na. i. ponia que sunt cana. i. lanuginosa ibi ponū

tur. vnde h̄ canistrellum. li. dimi. h̄m hug. Et dī

canistrūnū sportula quasi cānis textum.

Canitudo. dinis. fe. ge. i. canices. a caneo canes

Canna. ne. dī a cano. is. quia ea canit̄. Et sīgt

plura. Nam canna ponitur pro arundine. pro can

na. cule. pro quodam fluvio.

Cannella. le. dīminitū. parua canna.

Cannetū. ti. ge. neu. locus ubi canne crescūt. et

Canula. le. dīminitū. pua can dī a canna

na. Item cannula. le. i. fistula.

Cano. nis. cecini cantū. ūbum est polissenū ml

ta enim sīgt. Nam cano aliquā simpliciter sīgt cā

care. qñq̄ diuinare. qndoḡ dicere. aliquā laudare.

qndoḡ mentice describē. et est poetaꝫ. sicut dicere

est p̄saicou. Et in duabus p̄mis significacionibus

est neutrū. In alijs actin. Cano componē acti

no. nis. actinui accentū. i. iuxta ul' iteꝫ. ul' cōcor

diter canē. Vnde h̄ accentus. tus. Item p̄cino. nis

vnde p̄centor. Item octino. Item octento. tas. fre

qntatiū. Dic̄ quoq̄ occano. nis. occanui. Vnde

salustius. Occanere tubis. Item componif̄ recino

suctino. Vnde succentor. succentoris. Et nota q̄

omnia ūba composita a cano mutant in p̄nti. a.

in. i. h̄ in supino in. e. excepto octano. Et omnia

sunt neutra. Recino tamē potest esse actin. p̄ reci

care. Si tamē composita a cano redoleat aliquā

ul' utramq̄ illaq̄ significacionum h̄m quas cōsui

mus cano esse actin. sine dubio erunt actiua. Iteꝫ

cano geminat p̄teritū et facit cecini. qđ non facit

ad dīām huius ūbi caneo. ev. ui. Composita uero

faciunt in ui diuisas. ut concinui. et habent in su

pino e ante tū ut p̄centum. h̄m ps. Item nota q̄

cano componē cū cornu. et dī h̄ cornicen. nis.

qui canit cū cornu. Item cū tuba et dī h̄ tubicen

nis. qui canit cū tuba. Vnde h̄ tubicina p̄ femi

na. Item cū fidis et dī h̄ fidicen. qui canit cū fide

.i. corda. Vnde h̄ fidicina. ne. Item cū lira et dī h̄

lircina. Item cū cicuta. et dī h̄ cicuticen. cintis. qui canit cū cicu

ra. Vnde h̄ cicutina. ne. p̄ femina. Item cū tibia e

Si tibicen penit prodest. Omnia enim composita ab hoc ubo cano. is. et nominibus instrumentorum sunt mas. ge. et omnia cor. penit excepto uno solo quod prodest penit. scilicet tibicen. canis. qui canit cum tibia et due vocales breves illi conglutinantes in. I. longam. unde h. tibicina femina que canit cum tibia Componitur etiam cano cum os et de oscen. in. qui ore canit vel folijs vel alio modo. ut aues decipiatur. Et cor pma cano. is. si caneo. es. eam producit Unde quidam. Dum barbis canes ubula pauca canes. Distrio vult canem. senior canere videtur. Item Scuranites canis et citharista canis. Carmina nam canis amosa est tempa canis. Laudo cano modulor descendo vaticinor est. Lau de scri dico modulor cano vaticinor est.

Canon canonis mas. ge. est latine regula. contumido approbara. sive institutio. sum pap. Et sciatis quod canon in recto non debet in fine accentuari et corripiat penultimam obliquorum.

Canonius. a canon de canonius. ca. cu. i. regulans. quod substantiae de h. canonius. et hec canonica. tam per feminam regulari est pro ecclesia ubi regulares morantur. quilibet tamen ecclesia inuenientur dici canonica. Nam in qualibet regulariter viventibus debent. Et sciatis quod improprie de canonius regularis. quod est quod canonius canonius. regulares regularis. Similiter improprie de canonius secularis. et canonici regularis. Quidam tamen in his operatibus vocibus utuntur. causa diversitate ad canonicos regulares ad minus regulares. vel quasi consacrae sunt世俗ares. unde dicitur tales canonici regulares. tales sunt canonici secularis. et satis potest tollerari et dicitur. sive enim per dictiones incongrue iunctas in tellacem congruentem gena.

Canopeum. canobus. bi. fuit gubernator. Mus meielui. et mutata. b. in. p. de quendam ciuitatis egypci h. canopus vel canopia. unde h. canopeum pei. i. cortina subtilissima instar retium plexa texa et fenestrata. unde lecti nobilium ornantur ad arcendas culices et muscas. et de sic. quod in egipcio huius reperiatur habeatur. Unde Juvenal. Ut testudineo tibi laile canopeo. In eodem sensu inuenitur in iudith xiii. Abstulit canopeum eius a calunis. Vel canopeum ut alii dicunt deriuat a cono quod est summitas galee. et tunc canopeum de quod coni petens. quod ad similitudinem coni a lato tendit in acutum. ad modum reticulorum que cum ascendit pulueris super altaria collocantur. et tunc scribis canopeum p. o. in prima fila. Et prodest penit canopus sicut canopeum. Theodosius Barbarus famoso non credit turba canopo. Et in aurora de. Reticulum sericum scriptura vocat canopeum. Pap autem dicit. Canopeum recte subtilissimum. quod rapel lunus culices et muscas circa laulos dormientium.

Canopus in canopeum est. honor. orig. mas. ge. i. song a cano is. et p. o. non honor. ra. r. suavis. dulcis. cantu gratius. a cano. is. addita. r. u. Nam ut dicit p. o. in iii. libro in rus denominativa sive pauca ubalia inuenitur que penit prodest honor honoris. odor odoris. cano canorus. sono sonorus. Quorum regula impromptu. Nam nomina us. uestra rus assumunt.

Cantaber. a. ii. et h. cantaber est populus hispanie a nomine urbis et hiberiammis cui insidet sic. Cantabri. bri. neu. ge. i. purgamentum frumenti. vel farine. vel cibus caninus quo canes pastantur. n. mas. ge. quoddam uas us. canticum

manu. scilicet crater. et de a cano. is. qui cantando potatur. **C**antibus. n. j. equus castratus turritus. a cano. n. s. hec cantus cantum. i. histule organorum in quibus cantus tempatur. vel ut mariano placet. Cantus dominus deo ornamento. **C**antus. cas. ubum fre. frequenter cantare. **C**anticum. a cano. is. de h. cantum. c. uox cantatum in leticia. laus. Item cantum psalterij est cuius id quod organum modulatur postea cantus loquitur. Quidam etiam libri salomonis intitulante cantica cantorum. per excellenciam. eo quod omnibus cantibus preferatur. et de hebraice sirafim.

Cantilena. ne. fe. ge. p. m. prod. uide esse compositionem in cantus et lenis. Non enim de cantilena nisi sit cantus dulcis et lenis. suavis et non asper. h. hugo pap. et dicit. cantilena catus lenis. catus compo.

Canto. as. ubum fre. et formam a cantu supino de cano. is. u. in. o. et est cantare frequentiter canere.

Et componit cum ad et fit actanto. cas. item ut iuxta cantare. Item componit concerto. as. i. simul ut cum alio cantare. vel simul plura cantare Decanto. cas. i. cum vel ualde cantare. et discanto as et excanto. cas. i. discantare. et incanto. cas. et recto. cas. i. iterum vel retro cantare. **I**n antus. a cano is. h. catus. us. ui. Itē de h. catus. n. p. catus vel me ditulio rote. vel quod melius est catus est curvatura et circumferencia rote. scilicet lignum quod terram calcatur cui radius infigitur. Parsius. Vertentes se frustre sectabile cantum. et in ista significacione est secundum declinationis. per melodiam cantorum est quarte. Et non quod augustinus de cantu ecclesiastico in x lib. confessionum dicit. Cum michi accidit ut me amplius cantus quod res que canit moueat. penaliter me peccare confiteor. et tunc mallem non audire cantantem uide in psalmodia. Et bernardus super cantum. in xlviij sermone. Vos moneo dilectissimi pure semper ac strenue diuinis interesse laudibus. Strenue ut sicut reverenter ita et alacriter domino assistatis. Prece uero ut nil aliud dum psallitis quod psallitis cogitatis. nec solas dico uirandas cogitationes uinas et ociosas. uitande sunt et ille illa dumtaxat. hora et illo loco quas officiales fratres per communem necessitate quam necessario frequentiter admittere compelluntur. sed ne illa quidem perfecto recipe tunc consumuerim que forte paulo ante in clausstro seddetur in codicibus legeratis quia et nunc me viua uoce differente ex hoc auditonia spiritus sancti recencia reportatis salubria sunt. Sed minime illa salubritate terpellendu reuoluitur. spiritus enim scilicet illa hora gratia non recipit quidquid aliud quod debet neglecto eo quod debes obtuleris.

Canus. a caneo. nes. canus. na. n. et compatibilior. issimus. unde canis. nius. issime. adubium et canutus. ta. tu. et h. canus ta. per illo qui canet de. per capillo qui in capite canet. Canus componitur incanus. na. num. i. non canus. vel ualde canus et per canus. na. n. ante tempus congruum canus. Sap. iii. Cani sunt autem sensus hominis. et eras secundus. uita immaculata. et prodest primam canus h. canis eam cor. xv. Notus uoce canis dicitur.

Capa. pe. de a caput. quod sit or. non bene canis namentum capitum. vel de a capio. pis. quod capiat totum hominem. Et inde capatus. capara. capatii. qui habet vel induitus est capa. et hoc capucium. q. capaculus. la. l. dimi. i. aliquotulum capax.

Capadocia est quedam ciuitas. unde re

gio in qua ē illa ciuitas dñi est capadocia. Vnde h̄ et h̄ capadox doce. tam gentile q̄ patnū. et corripit pnt. Iuuenal. Quamq; et capadoci faciant equites q̄ uicini. Et hm pap. capadoci orti sunt a magoth filio iaphet.

Capans. ne. uilis casā palea coopta. dī a capio pis. q̄ capiat tantū vnū. ut in vineis custodiē die licet alie dicant capane. sī improprie. fini huguc. Pap eccl̄ dicit. capana a rusticis dñi q̄ vnū tātū capiat. Idem et tugunum.

Capapellis. huius. lis. componitur ex abltō et nro. sicut legenis quod in rethoros inuenit̄ quia dī capapellis. quasi pellis cū capa. Et ideo mento decinatur in fine siue rectus tantum.

Capax. a capio. pis. dī h̄ et h̄ capax. q̄ ali quid in se potest capē et continere. Et comparatur capacior simq; vñ capaci ius me adūbiū et h̄ capa pectoris. tatis. i. domus ul̄ alterius rei. Aplītudo uel

Capedo. dinis. fe. ge. i. ingenii. sūt Incontinencia diū. ul̄ spaciū. et dī a capio. pis. Vnde p̄ cōposi cōnem h̄ intercapedo. dinis. i. dist. uicia localis in ter duos parietes. fm hug. Vel ut dicit ps in iij lib de denominātiō. Huiusmodi nomina denomi nativa in do si a n̄ib; uenunt secūdaꝝ terminacio nes p̄sonaq; i e. p̄d ūtant. et accepta do faciūt dī u. atm. ut inter capio. is. inter capedo. turpeo. es. no pedo. et sic intercapedo est figure decomposita. xv

Ingenium studium spaciū reputato capedo.

Capella. le. dimi. tā p̄ p̄ua capa q̄ pro p̄ua eccl̄esi. que nec habet baptismum nec cimiteriū. et dī sic q̄ olim calinaculū de pellibus capraq; erat cooptum. Vnde et h̄ capellanus tam p̄ sacerdote illius eccl̄esi. q̄ p̄ probiano. Vnde h̄ capellana inuenit̄ etiā capellanus lana. lanū. adiective fm hug. pap̄ sic dicit. Capella diminutū est a capra capella uero p̄ eccl̄esi dñi. q̄ capiens laos. i. po

Capellula. le. diminutiuū parua capelli.

Capillus quod et h̄ capellū inuenit̄ a capillus dī. q̄ capillos tegat ul̄ caput. Vnde capellatus a um. et capello. las. capello regere. q̄ aut̄ dī capel lus. q̄ capitis pell̄ ethimologia est non compō.

Caper. pn. mas. ge. i. hircus. dī a capo. pis. q̄ capiat ūgulta. ul̄ a capio. q̄ capiat anus ul̄ asperma. Vel dī sic hm quoldam a strepitu crux. vñ h̄

Capesso. sis. ubū desideratiū a capio is Capra et inuenit̄ p̄ capo cū desiderio. et p̄ cupe. et facit p̄teritū capessi a capesso. o. in. i. licet capessi inuenit̄. et supinū facit capessitū pnt prod. Sed qui

dam solent p̄fere hoc ūbum in sc̄o. capesco. cū quod sine dubio nichil est. h̄ capesco. pis. dicen dñi est. et est inchoatiō. Ex hoc patet q̄ dicendus est capessens et capessendus p̄ genitū. s. Et formā a capessens capessentis. tis in dus. Vnde q̄i scribunt̄ p̄tē hostie in calice debet dici. Nec sacrosancta cōmixtio corporis et sanguinis dñi nos tri ihū xp̄i fiat michi et omnibus sumentibus fa luc mentis et corporis ad uitā eternā p̄merendā et capessendā p̄parat̄ salutaris. Quidam tamen ibi scribunt̄ et p̄nūciant capescendā p̄. sc̄. h̄ per duo s. scribi debet fm ueritatē. De capesso etiā supra dixi in quarta p̄te ubi eḡi de p̄teritis ūbouꝝ terci e coniugacōis desinenciuū in so. et formā a capis ūcūda p̄sona de capio. is mutata in es. et addita

Capi. ge. neu. indeclinabile. quedam mensu. so

m. a capio capis dicitur

Capicū. oj. os tunice ul̄ alterius uallis vnd ei put mittit̄. et dī a caput. Job xxx. Quasi capicio tunice sustinxerunt me. et a capicū denuāl capi do. as. capicum facere.

Capidula. le. pua capis dimi. Vnde p̄ in vi li ubi agit de desinentibus in is dicit. hic capio capis cuius dimi est capidula penultima correpta

Capillamentū. ti. i. capillatura. m̄l coma arboꝝ p̄illlicium. cij. i. ca het dicitur a capillo. as. capillatura. et dicitur a capillus.

Capillo. as. a capillus dī. Et est capillare capiliati facere. ūbum actū Et componit̄ decapillo m̄l. ualde capillare ul̄ capillos auferre.

Capillus. li. dī a capite q̄i capitis pilus. vnd h̄ capillulus. li. dimi. et capillosus. sa. sum. et capillatus. ca. tu. qui multos ul̄ longos habet capillos. et est capillus tā uiri q̄ mulieris. xv. Est coma q̄ onupedis colubri iuba siue leonis. Cesaries hominis crinis xp̄e mulieris. Huius et illius bñ dī es

Capiro. pis. cept̄ capē ptū. ūbus ac se capillus mūl. i. obtinere. inuadere. circūuenire. Et cōponitur cū ad et dī actipio. pis. Item cū ante et dici p̄t̄ aū capio. pis. et antcipio. as. in eodem sensu. i. preoccupare p̄uenire. Item cū con et fit cōcipio. Itē cū circū et fit circūcapio. Item cū de et fit decipio. Item cum ex et fit excipio. Item cū in et fit impio. is. Item cū inter et fit intercipio et intercapio. is. Itē duo in eodez sensu. i. inf̄ aliq̄ ul̄ medio capē. Item cū ob et dī octipio. is. i. incipere. Itē octupo ex ob et capio. Item cū pre et dī precipio. Item cū p̄ et dī p̄cipio. i. p̄fecte capē. intelligere. Item p̄cipio. i. ante capio. In quo sensu inuenitur et precipio. pis. Vnde orat. Quidqd p̄cipies esto brevis. Item cū re et dī recipio. Item cum sussum ul̄ susluz et dī suscipio. Et scias q̄ capio et ab eo composita omnia sunt acta. Et omnia q̄ sunt tercie coniugacōis faciunt p̄teritū in cepi. et supinū in ceptū. Et omnia mutant in p̄tū a in. i. p̄ter aū capio et circūcapio. intercapio et precapio. Item composita a capio faciūt genitū in pis. h̄ cōpōta a caput faciūt in tis. ut biceps bicipitis. xv Componendo caput genitiū te faciemq;. A capi o natis pis genitiūs erit.

Capiro. idio. fe. ge. a capio. pis. dī. quoddaz uas elt. wlḡo dī caza. Et dī capis q̄si capiens rdon. i. aquā. et est ethimologia. et facit actis plis in es et in as. capides ul̄ capidas. Vnde magis dīt̄ esse ūndit̄. cū in as faciat actuſatiūl pluralem sicut wlt̄ p̄nitanus in sexto libro.

Capisco. oj. incipio capē. ūbum inchoa. et formatur a capio. pis. addita. co. vnde de leone dic̄ quidā. Tunc q̄si viuiscit tūc sensus q̄inc̄ capiscit.

Capisteriū. ri. ge. neu. uas quoddaz cū quo frumentū purgatur. et dī a capio. pis. quod fractus bñis benedictus nutrit flenti integrū restituit. ut habetur in dialogo gregorij.

Capistū tri dī a caput. q̄ caput iumentoz ūngat. Vnde capistro. as. ūbum actiūl capistro ligare. et est capistrum in singulari numero tantū ge neu. h̄ in plurali est mas. et neu. ge. ut capistri et

Capital. talis. ge. neu. ul̄ capitale tā Capistra p̄ pecunia ul̄ pena capitali q̄ pro sentencia de capite puniendo. et dicitur a caput capitisi.

Capitale. a caput dī h̄ et h̄ capitalis et hoc le res capitisi ul̄ p̄tinē ad caput. et h̄ capital ul̄ ca

pitale substantie tamen pro pecunia vel pena capitab
et per sententia de capite puniendo. ut vult hugue
Pap uero sic dicit. capitalis afflatus usus super
nus. capitale caput pecunie vel sors.

Capitatum quasi per capita aduerbum remissi
um vel qualificatiuum. et dicitur a caput.

Capitatus. a. u. p. esse nomen a capite q. habet
caput et potest esse propriu. ubi passiu. huius uer
bi acti capito. ras. qd. est alicui caput facere.

Capitecensius. caput vel capite componit cū cō
fus et dī. h. capitecensius us. ui. i. corona que in ca
pite gerit vel taxacō possessionū. et adiectue capi
tacensius. sa. sum. qui de suo capite annuat; reddit
censum. i. tributū. vel qui in capite gerit coronam.

Capitellū est dimi de capitulum in qualibz sui
significacione. viii et capitella dicunt que supponit
tur colūnū. q. colūnā sunt capita. quasi sup col
lum. caput greci dicitur epistila.

Capito. r. n. m. a. g. quid. p. scio. a quantita
te capitū sic dūcis. vnde et a caput denatur

Capito. ras. tau. alicui caput facere si non ē in
uili. et denuar a caput. Et componit cū de et dī
de capito. as. et ab utroq ubalia. et utroq est actū

Capitolum. na nū. p. n. prod de capitolio exis
tent. vel capitolio senienc. et denuar a capitolū

Capitolū hī dī a capitulū. quia ibi conuenit. it
seniores. sicut in capitulo claustrales. uel dicitur
a caput. q. si quasi caput ioniane ciuitatis. vel q.
ibi conueniat caput ciuitatis. vel q. sarcinū p. st
dū capitolij fundamēta apiret in loco fundamēti
caput hominis his tuistis notatū inuenit. et inde
capitolū appellatū a caput et laos quod ē plūis

Capitulans. a. capitulū dī hī et hec capitularis
et p. re. quod conuenit capiti vel capitulo.

Capitulū. hī. p. u. caput. dimi de caput. capitu
lū etiam dī q. ille p. u. locus in que conueni
ut claustrales. q. illa congregatio claustralium
q. aliq. distinctō breuis in quolibet libro. Vnde
iusus distinguit minuit locat et coll. fertur. Et
inde capitulo. as. i. capitulis aliquid distinguē. viii
capitulat. i. distincē p. capitula. et recapitulo as
. i. p. dī ad memoriā reducere. Item a capitulū hī
capitellū dimi. in qualibz sui significacione s. hug
Pap etiam dicit. capitulū dī q. alterius senten
cie caput. capitula librou dī q. breuiter capiant
et contineant aliquā sentenciā. sive q. caput et ty
tulus maioris scripti. Vnde capitulū dericorū die
tum q. capitula ibi exponantur.

Capo in capuo uide.
Capparis. a. ceras dī hī capparis ris quid. hī
vel u. gultū est simile lentisco. q. hēat in summici
tibus rotunda seminū capitula. sicut dicit hugue
Diastorides uero dicit q. ē frutex spinosus expas
sus sup terram vncinē plenus. Et dicit q. durici
ani splenis sup omnia medicamina iuuat. et habet
multas radices et magnas. nascit in locis aridis
et duri et maxime in muis. Semen eius si cum
sale componit escis aptuz est. uentrem mollit. co
mestum urinā prouocat. radix eius bibita yahiti
nis minifice prodest. menstruis impat. Semen eius
cū acetō coctū et ore retentū dolorem dentū miti
gat similibet et conū radicis omnia ista facere pē
Radix si mastice dolorem dentū mitigat. succus
eius auri infusus iumes occidit. Capparis cor p. n.
et p. m. pōne prod. Vnde marcial. Capparis ut
putnepas allece natantes. Et scribit p. c. et p. R

fm q. eius origo greca est. Vnde eccl. xiiij. Dissipa
bitur capparis debet in penultima cornipi.

Capra. e. domestica. a caper dī. cap uero filiati
ca dī q. capiens audua. Vnde dicit ps in iij lib
Capriolus uide a nō caprius esse. cuius femininū
in usu est caprea. Nam cap a capro fit. ex quibz
capillus et capella sunt diminutia.

Caprinus. nj. q. custodit capē. a caper vel cap dī
Caprea. pree. cap silvestris. dī q. capiens audu
a. Capree ut dicit pap sunt ibices q. si auicces eo q
instar auī alta petant. Hęe si q. adiūcates; fera
rum vel boniū p. senserint de altis cacuminibus
se p. cipitantes suis le cornibus recipiunt illesas
Capreolus. li. dimi. tā cap. Quide etiam in ducas
dī caprei. viii hec capreola humiliiter dimi. ram ca
pre q. capree. et cor. o. uide in capnolus.

Capreus. a caper uel capra hī capreus capri. i.
silvestris caper. quia sit similis capro. Vnde hī cap
a silvestris capra. Et scias q. caprei et capree dīr
cor cades et etiam ibices.